
 
 

Uchwała Nr VII/30/2007 
Rady Gminy w Olszówce 

z dnia 28 lutego 2007 
 
 
 
 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2007 rok 
 
 
                       Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym( Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art.10 ust.3 ustawy z 
dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 179, poz.1485 ze zm.) 
Rada Gminy w Olszówce uchwala, co następuje: 
 

§1 
 
Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2007 rok w brzmieniu 
załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Uchwala się preliminarz kosztów wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2007 rok w brzmieniu załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka. 
 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



       Załącznik Nr 1  
       do Uchwały Nr VII/30/2007 
                                                         Rady Gminy w Olszówce 
                                                           z dnia  28 lutego 2007 roku 
 
 
        

 
GMINNY  PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII  NA  2007 ROK 
NA TERENIE  GMINY  OLSZÓWKA 

 
 
 
 
 
               Narkomania to wyzwanie cywilizacyjne o zasięgu globalnym. Jest ściśle związana  z 
różnymi problemami społecznymi takimi jak ubóstwo, bezrobocie, przestępczość, 
bezdomność. Jednak narkotyki mają wymiar polityczny, finansują działania terrorystyczne i 
mogą stanowić zagrożenie dla stabilności gospodarki światowej. 
Świadomość tych zagrożeń zobowiązuje do przeciwdziałania rosnącej fali narkomanii. 
Niestety szybki  rozwój techniki a jednocześnie powiększające się obszary biedy sprzyjają 
szerzeniu się narkomanii. 
 

GŁÓWNY  CEL PROGRAMU 
 

Ograniczenie używania  narkotyków oraz związanych z tym problemów. 
Program realizowany będzie w czterech obszarach: 

- profilaktyka 
- kierowanie na leczenie 
- ograniczenie podaży 
- badania, monitoring, ewaluacja. 

 
PROFILAKTYKA 

 
1. Zwiększenie  aktywności szkół i społeczności lokalnych w zapobieganiu używania  

środków  psychoaktywnych: 
- wspieranie szkół w realizowaniu działań profilaktycznych ( udział dzieci i młodzieży   
      w profesjonalnych spektaklach teatralnych na temat sztuki odmawiania), 
- wspieranie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego  

(zajęcia w świetlicy socjoterapeutycznej, przez sport do zdrowia). 
2. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych  

z używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku: 
- wzbogacenie szkolnych bibliotek w nowości związane z problemem narkotykowym 

i profilaktyką uzależnień, 
- upowszechnianie informacji o programach i placówkach profilaktycznych: ulotki, 

plakaty, punkt konsultacyjny, 
- prowadzenie kampanii edukacyjnych w szkołach uwzględniających problematykę  

narkomanii ( lekcje wychowawcze, zebrania rodziców). 
 

 



 
OGRANICZANIE  PODAŻY 

 
1. Częstsze kontrole imprez masowych, dyskotek, miejsc spędzania wolnego czasu przez  

młodzież. 
2. Kontrola nielegalnych upraw maku i konopi. 
3. Wypracowanie systemu wcześniejszego ostrzegania o nowych miejscach sprzedaży 

narkotyków. 
4. Nawiązanie współpracy z gminami sąsiedzkimi i Posterunkiem Policji w temacie 

identyfikacji dilerów. 
 
   BADANIA, MONITORING, EWALUACJA 
  
1. Monitorowaniem objęte będą następujące obszary: 
- oszacowanie liczby narkomanów, 
- dostępność do narkotyków, 
- przestępczość związana z narkotykami, 
- ilość osób używających narkotyki. 
Program narkomanii opracowano w oparciu o Krajowy  Program Przeciwdziałania 
Narkomanii i stanowi integralną część Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

       
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   
       Załącznik Nr 2  
       do Uchwały Nr VII/30/2007 
                                                         Rady Gminy w Olszówce 
                                                           z dnia  28 lutego 2007 roku 
 
Preliminarz kosztów wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2007 rok 
 
 
 
Plan dochodów - 1.200zł 
Plan wydatków - 1.200zł 
 
 
 
1. Profilaktyka, zakup materiałów dydaktycznych i czasopism  200,- 
 
2. Obsługa punktu konsultacyjno-informacyjnego    500,- 
 
3. pokrycie kosztów związanych z funkcjonowaniem świetlicy  
    socjoterapeutycznej w Olszówce       500,- 

 


